Av. Marechal Floriano Peixoto, 419, Sala 01, Centro - Braga/RS CEP: 98560-000

Fone: 55 3559 1274

Email: administrativo@camarabraga.rs.gov.br

PORTARIA N°. 022 DE 09 DE JUNHO DE 2025

NOMEIA SERVIDORA APROVADA EM PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO – EDITAL Nº. 001/2025 – TESOUREIRO(A).

O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Braga, Estado

do Rio Grande do Sul, no uso de duas atribuições, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e

Regimento Interno.

RESOLVE

NOMEAR, ITAMARA LUANA GOIS SCALEI, aprovada em 1º

(primeiro) lugar, no Processo Seletivo Simplificado – PSS – Edital nº. 001 de 07 de maio de 2025, e

Homologado pelo Edital PSS nº. 006 de 05 de junho de 2025, para o cargo de Contratação

Temporária de Tesoureiro(a), com carga horária de 35 horas, a partir de 09 de junho de 2025.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA DE VEREADORES

DE BRAGA-RS, 09 DE JUNHO DE 2025.

       EVERALDO MANGINI

Presidente da Câmara de Vereadores de Braga/RS

Registre-se; Publique-se e;

Cumpra-se.